

Prot. 001863
 Pos. 47/1
 FF/ca

Verona, 04.05.2015

**PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE
 NELLA MENSA BORGO ROMA E SAN FRANCESCO DELL'ESU DI VERONA.
 CIG N. 6182135B2E.**

CHIARIMENTI 2

QUESITO n. 1

1. E' possibile avere l'elenco delle risorse umane impiegate nel servizio?

RISPOSTA

1. Vedasi chiarimenti 1

QUESITO n. 2

2. Si richiede il numero dei pasti consumati a consuntivo dell'anno precedente 2014 suddivisi per i due ristoranti e per numero di pasti completi, numero di pasti ridotti e numero di pasti mini.

RISPOSTA

**2.
 San Francesco anno 2014**

| TIPOLOGIA | GEN | FEB | MAR | APR | MAG | GIU | LUG | AGO | SET | OTT | NOV | DIC | totale |
|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
| INTERO | 8.994 | 10.320 | 15.319 | 11.779 | 12.155 | 9.225 | 6.542 | 2.181 | 3.346 | 14.447 | 13.596 | 9.289 | 117.193 |
| RIDOTTO | 3.174 | 3.530 | 5.531 | 4.246 | 3.591 | 2.230 | 1.616 | 719 | 1.747 | 5.253 | 5.128 | 3.059 | 39.824 |
| MINI | 548 | 657 | 1.241 | 918 | 806 | 626 | 358 | 124 | 533 | 1.523 | 1.283 | 772 | 9.389 |
| TOTALE | 12.716 | 14.507 | 22.091 | 16.943 | 16.552 | 12.081 | 8.516 | 3.024 | 5.626 | 21.223 | 20.007 | 13.120 | 166.406 |

Borgo Roma anno 2014

| TIPOLOGIA | GEN | FEB | MAR | APR | MAG | GIU | LUG | AGO | SET | OTT | NOV | DIC | totale |
|---------------|--------------|--------------|---------------|---------------|--------------|--------------|--------------|------------|--------------|---------------|---------------|--------------|---------------|
| INTERO | 4.941 | 5.844 | 7.906 | 6.043 | 6.156 | 4.411 | 3.792 | 499 | 1.375 | 6.846 | 6.749 | 4.586 | 59.148 |
| RIDOTTO | 3.049 | 3.095 | 4.717 | 3.554 | 3.136 | 1.849 | 1.613 | | 1.568 | 3.947 | 3.961 | 2.928 | 33.417 |
| MINI | 395 | 375 | 608 | 517 | 433 | 236 | 227 | | 227 | 647 | 619 | 459 | 4.743 |
| TOTALE | 8.385 | 9.314 | 13.231 | 10.114 | 9.725 | 6.496 | 5.632 | 499 | 3.170 | 11.440 | 11.329 | 7.973 | 97.308 |

QUESITO n. 3

3. Si richiede l'ammontare dell'attuale canone per l'affitto dei bar oggetto di gara?

RISPOSTA

3. L'attuale affidatario non è tenuto ai sensi della documentazione di gara, a pagare canoni di affitto.

QUESITO n. 4

4. Si chiedono gli incassi su base annua dei due bar nel precedente anno 2014.

RISPOSTA

4. Questa Azienda non è in possesso di tale dato.

QUESITO n. 5

5. Si richiede se il locale sotterraneo attualmente in disuso con palco presente presso la struttura di Borgo Roma, sarà a disposizione dell'aggiudicataria durante lo svolgimento del prossimo contratto.

RISPOSTA

5. Il locale al piano interrato presso la struttura di Borgo Roma è parte integrante dell'appalto come pure il palco.

QUESITO n. 6

6. Si chiede il numero effettivo degli iscritti presso le facoltà utilizzatrici il servizio oggetto di gara.

RISPOSTA

6. Di seguito viene riportata la tabella degli studenti iscritti, relativa all'anno accademico 2014/2015 alla data attuale, così come fornita dall'Università degli Studi di Verona.

| Sede | N. iscritti | | | | | | | TOTALE |
|--------------------------------|--|------------|---|--------------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|---------------|
| | Corsi di Studio Triennali, Magistrali, Ciclo Unico | Erasmus | Tirocinio Formativo Attivo (TFA) - Percorso Abilitante Speciale (PAS) | Post- Lauream | | | | |
| | | | | Corsi di Dottorato | Scuole di Specialità | MASTER di I e II livello | Corsi di Perfezionamento | |
| ALA | 86 | | | | | | | 86 |
| BOLZANO | 354 | | | | | | | 354 |
| LEGNAGO | 285 | | | | | | | 285 |
| ROVERETO | 121 | | | | | | | 121 |
| TRENTO | 394 | | | | | | | 394 |
| VERONA – B.go Roma (*) | 4.495 | | 258 | 248 | 1.054 | 184 | 133 | 6.372 |
| VERONA – B.go Venezia (*) | 944 | | 40 | 7 | | 12 | | 1.003 |
| VERONA – P.zza Cittadella (*) | 1.944 | | 16 | 29 | 93 | | 63 | 2.145 |
| VERONA – san Pietro Incaricano | 245 | | | | | | | 245 |
| VERONA – Veronetta (*) | 11.563 | | 414 | 199 | | 89 | 143 | 12.408 |
| VICENZA | 1.743 | | | | | 29 | 24 | 1.796 |
| SEDE NON DEFINITA | | 184 | | | | 18 | 10 | 212 |
| Totale | 22.174 | 184 | 728 | 483 | 1.147 | 332 | 373 | 25.421 |

(*) facoltà utilizzatrici del servizio oggetto di gara

QUESITO n. 7

7. Durante il sopralluogo abbiamo appreso che durante il mese di Agosto 2015 presso la struttura di Borgo Roma verrà effettuata una ristrutturazione da parte dell'ESU, quali sono i campi di intervento.

RISPOSTA

7. Nella struttura di Borgo Roma non è previsto alcun intervento. I lavori invece sono previsti nella struttura di San Francesco ai sensi dell'art. 1 del capitolato d'oneri.

QUESITO n. 8

8. Nell'allegato 5 scheda per l'offerta tecnica vengono richieste le certificazioni dei prodotti offerti secondo quanto previsto nelle schede tecniche da 1 -5. In particolare la scheda tecnica n. 2 dovrà indicare "la fonte di approvvigionamento, marchi e denominazioni". In riferimento alla provenienza delle carni chiediamo se sia sufficiente che nella scheda tecnica, oltre al marchio e denominazione del prodotto, sia espressamente specificato che il prodotto è di provenienza italiana.

RISPOSTA

8. Le ditte devono indicare tutte le caratteristiche necessarie ad individuare senza errore la denominazione, l'indicazione del Paese di origine, allevamento e provenienza del prodotto in conformità all'allegato C al capitolato d'oneri Caratteristiche Merceologiche.

QUESITO n. 9

9. Si richiedono le planimetrie in formato DWG

RISPOSTA

9. Le planimetrie in formato DWG sono messe a disposizione nel formato richiesto sul sito internet www.esu.vr.it – Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti.

QUESITO n. 10

10. Si chiede di sapere come è strutturato l'impianto di climatizzazione nei diversi locali riportati nelle planimetrie? Se svolge funzione sia di riscaldamento che di climatizzazione nel periodo estivo.

RISPOSTA

10. In entrambe le strutture gli impianti presenti svolgono funzione sia di riscaldamento che di climatizzazione. Ulteriori informazioni possono essere assunte in occasione del sopralluogo.

QUESITO n. 11

11. Il comma 5 dell'Art. 5 dispone tra l'altro che : ... " Per gli utenti ESU paganti una tariffa minore rispetto ai prezzi contrattuali, alla ditta verrà riconosciuta la differenza. Per gli utenti ESU, paganti una tariffa maggiore rispetto ai prezzi contrattuali, la ditta dovrà riconoscere la differenza all'ESU". Mentre è chiaro il punto relativo alla compensazione dell'ESU rispetto alle minori tariffe praticate nell'ambito del diritto allo studio, fino a compensazione del prezzo di listino non appare chiaro il riferimento alla eventuale compensazione dovuta dall'Azienda nei confronti dell'ESU. Si chiede di chiarire a cosa si riferisca tale compensazione, considerato che il prezzo applicato sarà il prezzo di gara.

RISPOSTA

11. Gli utenti ESU paganti una tariffa maggiore rispetto ai prezzi contrattuali è da individuarsi nelle fattispecie indicate nell'art 14 comma 4 secondo capoverso del capitolato speciale d'appalto.

QUESITO n. 12

12. Si chiede di conoscere come sia stata calcolata la base d'asta. In particolare, se la base d'asta sia stata calcolata moltiplicando il numero di pasti presunti per il costo massimo a base d'asta del pasto completo o invece sia il risultato di una previsione calcolata in base ai pasti effettivamente consumati nell'ultimo anno suddivisi in pasti completi, ridotti e mini.

RISPOSTA

12. L'indicazione è riportata nell'art.1 del disciplinare di gara.


IL DIRETTORE
(Dott. Carolina Pavesi)

